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 تحليل شرآة الإستثمارات الوطنية لنشاط السوق
 اضي مع الأسبوع قبل الماضي مقارنة مؤشرات التداول الأسٍبوع الم: أولاً

   الـتـغــيـر  مـؤشـرات التداول خــلال الفترة  الـبـيـان
   % (+ أو-)  يونيو 28 حتى 24من   يوليو 5 حتى 1من   مـؤشــر

 +0.6  +5,933.45,896.436.9 )نقطة (NIC 50مؤشـر 

W
 

 -0.4 -9,966.110,001.935.8 )نقطة(السـوق السعري 

X
 

 -0.1 -506.59507.190.60 )نقطة(لـوزني السـوق ا

X
 

 -27.6 -409,278,500564,923,500155,645,000 )  سهم(كمية الأسهم المتداولة بالسوق

X
 

 -26.7 -19,68826,8707,182 )صفقه(عدد صفقات المتداولة بالسوق 

X
 

 -34.0 -168,362,280255,084,14086,721,860 ) ك.د(  قيمة الأسهم المتداولة بالسوق

X
 

 -27.6 -81,855,700112,984,70031,129,000 )يوم/ سهم(المعدل اليومي لكمية الأسهم المتداولة

X
 

 -26.7 -3,9385,3741,436 )يوم/ صفقة(المعدل اليومي لعـدد الصفقات

X
 

 -34.0 -33,672,45651,016,82817,344,372 )يوم/ ك.د(المعدل اليومي لقيمةالأسهم المتداولة

X
 

 -100.0 -011,00011,000 )وحدة(كمية وحدات الصناديق الإستثمارية

X
 

 -100.0 -022 )صفقه(عدد صفقات الصناديق الإستثمارية

X
 

 -100.0 -08,8008,800 )  ك.د(قيمة وحدات الصناديق الإستثمارية 

X
 

 +25.8  +1,768,6001,405,400363,200 )  سهم(كمية الأسهم المتداولة بالسوق الآجل

W
 

 +3.1  +33321 )صفقه(عددالصفقات المتداولة بالسوق الآجل

W
 

 +27.8  +1,000,410782,800217,610 ) ك.د(قيمة الأسهم المتداولة بالسوق الآجل

W
 

 -0.3 -39,728,471,95839,840,035,058111,563,101 )ك.د(القيمة السوقية للشركات المدرجة بالسوق

X
 

R 0 550 )يوم( الـتـداولعــدد أيــام
 

 بوع الماضي  ـتحليل الأداء خلال الأس: ثانياً 
 مؤشرات السوق

 قدرهرتفاع ا بنقطة 5,933.4ى توسعند م 2006 يول يو5الأربعاء  يوم  قتداول الأسبوع الماضي المواف   بنهاية   NIC50مؤشر أقفل
 نقطـة  5,896.4 غالبالو 2006  يونيو 28الأربعاء   يوم   قالمواف الأسبوع قبل الماضي     إقفال مقارنة ب  %0.6ه  تسبنقطة وما ن   36.9

جمالي قيمة  امن  % 75.8  وقد استحوذت أسهم المؤشرعلى     2005 عن نهاية عام     %9.4ه  تسبنقطة وما ن    615.0قدره   انخفاضو
 .الأسهم المتداولة في السوق خلال الأسبوع الماضي 

 الأسـبوع   إقفال مقارنة ب  %0.4 هتسبوما ن ة  نقط 35.8قدره  نخفاض  با قطةن 9,966.1ى  توسعند م  سوقالسعري لل  مؤشروأقفل ال 
 . 2005 عن نهاية عام %12.9ه تسبنقطة وما ن 1,479.0قدره وانخفاض  نقطة 10,001.9غ البالقبل الماضي و

ة بإقفال الأسبوع    مقارن% 0.1ه  تسبنقطة وما ن   0.4قدره  نخفاض  بانقطة   506.59الوزني للسوق فقد أقفل عند مستوى        مؤشرأما ال 
 . 2005 عن نهاية عام %9.9ه تسبقطة وما ن ن55.65وانخفاض قدره  نقطة 507.19 البالغقبل الماضي و

 مؤشرات التداول والأسعار
   بنسـبة  وقيمتهـا  عدد الصـفقات  و بالسوق المعدل اليومي لكمية الأسهم المتداولة     مؤشر انخفض خلال تدولات الأسبوع الماضي   

رتفعـت  أ شـركة    154 شركة مدرجة بالسوق تم تداول أسـهم         172الـ ومن أصل   على التوالي  %34.0  و %26.7و  % 27.6
 بنسـبة   ة شـرك   78 ، فيما انخفضت أسـعار     جمالي أسهم الشركات المتداولة بالسوق    امن  % 34.7بنسبة   ة شرك 55أسعارأسهم  

من إجمالي أسهم الشركات     %13.6بنسبة  ة  شرك 21أسهم   من إجمالي أسهم الشركات المتداولة بالسوق واستقرت أسعار       % 50.6
 . ةشرك 18 ولم يتم التعامل على أسهم المتداولة بالسوق

 القيمة السوقية
نخفـاض  با مليون دينـاركويتي     39,728.5 في نهاية الأسبوع الماضي      السوقب  المدرجة  للشركات الرأسمالية  السوقية القيمةبلغت  
 مليون دينـاركويتي   39,840.0غة  البالمقارنة مع نهاية الأسبوع قبل الماضي و      % 0.3 نسبته   ومامليون ديناركويتي    111.6 قدره

 . 2005 عن نهاية عام %5.5ه تسبوما ن مليون ديناركويتي 2,316.7 قدرهانخفاض و
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 الأداء العام للسوق
و % 4.بنسـب  )  الـوزنى - السـعري ( على مستوى المؤشرات العامة بإنخفاض طفيفنهى سوق الكويت للأوراق المالية تعاملاته للإسبوع      أ

عـدد  (مما ساهم فى إنخفاض المتغيرات العامة والتى إنخفضت إنخفاض ملحوضا            %.NIC-50  6إرتفاع طفيف على مستوى مؤشر       و 1%.
 على الرغم من المحاولات لوصول المؤشر لمستوى العشرة آلاف نقطة لكن دون             %28و  % 34و  % 27بنسب  )  كميتها – قيمتها   –الصفقات  

  .جدوى
 نقطة وبقيمة تداول تجاوزت التسعة عشر مليون دينار بقليـل           180إستهل السوق تداولاتة يوم السبت بفقدان التوازن حيث إنخفض المؤشر ب            

 وبالتالى ألقت نتائج الفرز الإنتخابى النواب بظلالة على السوق حيـث     29/06/2006يس الموافق   حيث جرت إنتخابات مجلس الأمة يوم الخم      
لم يستطع المتداولون تحديد إتجاهاتهم الإستثمارية وبالتالى فضلوا الإنتظار مع الجنوح نحو البيع التدريجى على إعتبار أن ما أفرزتة الإنتخابات    

وف يكون مجلس أولوليات خاصة وأن أغلب النواب الناجحين يحملون أجندة متشابهة مما يطلب وجـود                يدل دلالة واضحة أن المجلس القادم س      
حكومة قوية متجانسة لديها الحسم الكامل تجاة بعض الملفات الحساسة التى من المتوقع أن تطرح وكانت للتصريحات المتبادلـة علـى جميـع             

 وازنة على الرغم من إعلان البنك المركزى زيادة الفائدة مساء يوم الأحد بنسـبة ربـع               تل السوق   ةئة وإستعاد دفى محاولة الته  الأصعدة دورها   
 ولكن كما حصل فى المرات الأخيرة فإن ردة الفعل كانت           3/07/2006إعتبارا من يوم الأثنين الموافق      % 6.25بالمائة ليصبح سعر الخصم     

ل بإنتخابات رئاسة المجلس وتشكيل الحكومة وإن بانت عملية الإنتقائية علـى            إيجابية على مستوى التداولات والمؤشرات ولازال السوق منشغ       
بشكل إيجابى وأيضا لم تغب التحركات مضاربية على بعض الأسهم حيث من المتعارف             بعض الأسهم بعينها تحسبا لصدور أرباح الربع الثانى         

 .علية أن هذة الفترة والأجواء تعتبر مجال خصب للمضاربة
ن يحافظ السوق على توازنة أكثر خاصة مع توقع تشكيل حكومة تتلائم مع متطلبات المرحلة المقبلة وكذلك مع إنتهـاء إنتخابـات                      من المأمل أ  

، كما أن أرباح الشركات وتوقعات صدورها سوف يكون لة الدور الحاسـم فـى تحديـد                 12/07/2006المناصب واللجان بمجلس الأمة يوم      
 .توجهات السوق المستقبلة

توقف علية عدة    الإستحقاق السياسى الذى تترقبة البلاد نحو إنتخاب أعضاء مجلس أمة جدد لهو إستحقاق سياسى كبير وسوف ت                 إن  •
أمور مستقبلية هذا ومافى شك أن ماسوف يفرزة هذا الإستحقاق بالإمكان التنبؤ بمستوى العلاقة المستقبلية مابين الحكومة والمجلس                  

ية فى نهج يؤدى إلى إنجاز العديد من الإنجازات والقوانين المعلقة والتى بإقرارها تسير مسيرة الإصلاح                ومدى التعاون والإستمرار  
 .السياسى بالإتجاة الصحيح

 برفعـه  وى أسعار الفائدة وهناك إحتمالية    سوف يعقد الإحتياطي الفيدرالي الأمريكي إجتماعه للبت في مست         2005-06-29بتاريخ   •
ضاغط على البنك المركزي الكويتي الذي تفادى مواكبة الرفع لمدى ثلاث مرات متتالية وإسـتنفذ الحـد                 الأمر الذي يشكل ظرف     

 .الأقصى لتحريك هامش الدينار الكويتي مقابل الدولار الأمريكي
 إتجاهـاتهم   إحجام المتداولين الكبار عن التداول لحين إتضاح الصورة وترقبهم لمجمل الأوضاع العامة فى السوق وبالتالى تحديـد                 •

 .الإستثمارية المستقبلية
 وبالتالى فإن حالة الترقب التـى عاشـها         28/06/2006إقفل النصف الأول من العام الحالى بنهاية تداولات يوم الأربعاء الموافق             •

قادم إلـى إبتـداء     السوق الفترة الماضية نتيجة لتوقعات أو تسريبات أرباح الشركات فى الربع الثانى من العام قد تستمر للإسبوع ال                 
ظهور نتائج الربع الثانى ولكن تجدر الإشارة إلى أن الفرق بين إقفالات المؤشر السعرى للربع الأول والثانى ليست بالكبيرة إنما لا                     

بمستوى الربع الأول والبعض الآخر سوف تنمو        مائة نقطة والوزنى بإنخفاض ثلاثين نقطة لذا قد نجد أداء بعض الشركات              يتجاوز
احة نتيجة لتطور أرباحة التشغيلية والتى يعتمد عليها إعتماد كلى ، لذا يجب على المستثمرين أن يقرؤوا البيانات المالية قـراءة                     أرب

  .ودقيقة وبعدها يحدد إتجاهة

 من حيث قيمة الأسهم المتداولة ً ات الأآثر نشاطاقطاعلا: الثا ث
% 39.3بنسبة  م  هسليون  م 160.7 تداول للتداول من حيث قيمة الأسهم المتداولة ب       الأولى ةالمرتبب  الشركات الإستثمارية  قطاع استمر

  . الأسهم المتداولةةمالي قيمإجمن % 35.6  بنسبةك.مليون د 60.0ا بلغت قيمته% 39.2ة بنسبة صفق 7,722 ىلع زعةوم
% 13.4 بنسـبة م  هس مليون   54.8 تداول للتداول من حيث قيمة الأسهم المتداولة ب       الثانية ةبالمرتب شركات الخدمات  قطاعاستمر   كما

 . الأسهم المتداولةةإجمالي قيممن % 18.4  بنسبةك. مليون د31.1 ابلغت قيمته% 17.1ة بنسبة صفق 3,368 ىل عزعةوم
 ـ مليون   89.4 تداول للتداول من حيث قيمة الأسهم المتداولة ب       الثالثة ةبالمرتب الشركات العقارية   قطاع راستمو % 21.8بنسـبة   م  هس
  . الأسهم المتداولةةإجمالي قيممن % 15.8ة  بنسبك. مليون د26.6ا بلغت قيمته% 22.1 ةبنسبة صفق 4,351 ىل عزعةوم

  قيمة الأسهم المتداولةمن حيثً  الأآثر نشاطاشرآاتلا: رابعاً  
 موزعة هم مليون س  14.2 داول بت هم المتداولة سمن حيث قيمة الأ    للتداول   الأولىالمرتبة  بالبترولي   الخليجية للإستثمار  شركةت ال تقدم

 . ك.  مليون د10.1 بلغت قيمتهاة فقص 948ى لع
 مليون  16.4داول   بت هم المتداولة سن حيث قيمة الأ   لتداول م المرتبة الثانية ل   الى ستثمارشركة المجموعة الدولية للا    في حين تراجعت    

 . ك.  مليون د9.1بلغت قيمتها  ةفقص 1,217 ىلع موزعة همس
 ـهم المتداولة   سن حيث قيمة الأ   الثالثة للتداول م  المرتبة  الى   مجموعة الصناعات الوطنية  شركة  ت  تقدمو   مليـون سـهم    6.9ل  داوبت

 . ك.  مليون د6.4بلغت قيمتها ة فقص 439ى لع موزعة
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بدايـة عـام 

%نـقـطـة2006%نـقـطـة2006/07/052006/06/28

5,933.45,896.4 36.9+ 0.6+6,548.3 615.0- 9.4-

 NIC 50 NIC 50  اجمالي السوق

127,626,55025,700,761,06039,728,471,958

قيمة الأسهم (مليون د.ك)قيمة المؤشر (نقطة)

168,362,280

 %

من اجمالي السوق

 75.8 64.7

%

من اجمالي السوق

 NIC 50مــــــؤشـــــر

 نـســبـة مـــؤشــرNIC 50 مــن أجـمالي الـســـوق  

    الـتـغـيـر الـتـغـيـرمؤشـر NIC50 نهاية يـوم

القيمة الرأسـمالية (د.ك) القيمة المتداولة  (د.ك)

اجمالي السوق 

خلال عام 2006 بلغ أعلى مستوى  : 6,836.8  نقطة  وأدنى مستوى   5,570.7 نقطة      

تم اختيار أكثر خمسين شركة متداولة من حيث القيمة خلال عام كامل لتدخل ضمن مؤشر NIC 50  ويتم إختيار أكثر الشركات المتداولة بشكل ربع سنوي

تم مراجعة مؤشر NIC50 من قبل مكتب KPMG صافي المطوع وشركاه حيث تم احتسابه بناء على أكبر خمسين  شركة متداولة من

الحركة اليومية وقيمة الأسهم المتداولة لمؤشرNIC 50 من بداية عام 2006
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مؤشـر

   يــوم    

5,896.410,001.9507.19الأربعاء06/6/28
-1.7%498.67-1.8%9,820.4-1.8%5,791.1السبت06/7/1
+0.4%500.49+0.4%9,857.4+0.6%5,824.7الأحـد06/7/2
+0.7%503.90+0.6%9,919.6+0.9%5,877.1الأثنين06/7/3
+0.1%504.26+0.3%9,950.2+0.2%5,887.9الثلاثاء06/7/4
+0.5%506.59+0.2%9,966.1+0.8%5,933.4الأربعاء06/7/5

   نقطةمؤشـرNIC 50 الأسبوع قبل الماضىنقطةمؤشـرNIC 50 الأسبوع الماضى

نقطةنقطة

 

نقطةنقطة

مقارنة الحركة اليومية لمؤشرNIC 50 ومؤشرات السوق مع اليوم السابق 

      NIC 50   
(نقطة)  

 الحركة اليومية لمؤشرات السوق خلال الاسبوعين الماضى وقبل الماضى 

النسبة المؤية 
للتغيرعـن اليوم 

السابق

النسبة المؤية 
للتغيرعـن اليوم 

السابق

النسبة المؤية 
للتغيرعـن اليوم السابق

الســوق 
الوزني 
(نقطة)

مؤشر السوق السعري الأسبوع الماضى

مؤشر السوق الوزني الأسبوع الماضى

السـوق 
السعرى (نقطة)

مؤشر السوق الوزني الأسبوع قبل الماضى    

مؤشر السوق السعري الأسبوع قبل الماضى

9,928.8

9,820.4

9,857.4
9,919.6 9,966.19,950.2

9,500
9,600
9,700
9,800
9,900

10,000
10,100
10,200
10,300
10,400
10,500

الاربعاء السبت الأحد الأثنين الثلاثاء الاربعاء

9,928.8
10,085.4

10,161.4
10,269.3

10,285.6

10,242.7

9,500
9,600
9,700
9,800
9,900

10,000
10,100
10,200
10,300
10,400
10,500

الاربعاء السبت الأحد الأثنين الثلاثاء الاربعاء

504.26
506.59

503.90
500.49

498.67

507.19

480.0
485.0
490.0
495.0
500.0
505.0
510.0
515.0
520.0
525.0
530.0

الاربعاء السبت الأحد الأثنين الثلاثاء الاربعاء

507.19
505.58

503.52

508.36
502.88

502.41

480.0
485.0
490.0
495.0
500.0
505.0
510.0
515.0
520.0
525.0
530.0

الاربعاء السبت الأحد الأثنين الثلاثاء الاربعاء

6,044.3 6,053.1

6,014.9
5,967.8

5,911.9
5,822.1

5,500
5,550
5,600
5,650
5,700
5,750
5,800
5,850
5,900
5,950
6,000
6,050
6,100

الاربعاء السبت الأحد الأثنين الثلاثاء الاربعاء

5,887.9
5,933.4

5,877.15,824.7

5,791.1

5,822.1

5,500
5,550
5,600
5,650
5,700
5,750
5,800
5,850
5,900
5,950
6,000
6,050
6,100

الاربعاء السبت الأحد الأثنين الثلاثاء الاربعاء
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مؤشـر

   يــوم    

94,208,0004,37848,694,370الأربعاء06/6/28
-59.9%19,548,630-33.0%2,935-47.9%49,093,000السبت06/7/1
+64.9%32,233,310+28.6%3,773+48.2%72,768,500الأحـد06/7/2
-10.5%28,842,980-11.9%3,323-1.7%71,548,000الأثنين06/7/3
+50.6%43,435,760+43.3%4,763+60.7%114,956,500الثلاثاء06/7/4
+2.0%44,301,600+2.8%4,894-12.2%100,912,500الأربعاء06/7/5

النسبة المؤية للتغير 
عـن اليوم السابق

النسبة المؤية للتغير 
عـن اليوم السابق

النسبة المؤية للتغير 
عـن اليوم السابق

 قيمة الأسهم  
المتداولة (د.ك)

عدد الصفقات 
(صفقة)

الكمية (مليون سهم) والقيمة (مليون د.ك)       عـدد الصفقات (صفقة)

 كمية الأسهم 
المتداولة (سهم)

مقارنة الحركة اليومية لكمية الأسهم المتداولة وعدد الصفقات وقيمتها مع اليوم السابق 

الحركة اليومية لمؤشرات التداول في سوق الكويت للأوراق المالية

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

110

120

130

الأربعاء06/6/28 السبت06/7/1 الأحـد06/7/2 الأثنين06/7/3 الثلاثاء06/7/4 الأربعاء06/7/5
1,000
1,200
1,400
1,600
1,800
2,000
2,200
2,400
2,600
2,800
3,000
3,200
3,400
3,600
3,800
4,000
4,200
4,400
4,600
4,800
5,000
عدد الصفقات (صفقة) كمية الأسهم المتداولة (سهم) قيمة الأسهم  المتداولة (د.ك)5,200
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الــتــاريــخ

2006/07/052006/06/282005/12/28  مـؤشـر (نقطة) 
 NIC 500.6 %-9.4 %5,933.45,896.46,548.3 مـؤشر+

-0.4 %-12.9 %9,966.110,001.911,445.1 السوق السعري
-0.1 %-9.9 %506.59507.19562.24 السوق الوزني

+0.2 %+11.1 %9,355.19,340.68,421.1 البـنـوك
-0.0 %-17.8 %12,885.312,891.715,674.3 الإسـتثمار
-0.5 %+5.1 %2,883.42,897.32,743.7 الـتـأمين
-0.4 %-18.5 %5,463.45,486.26,706.5 الـعـقـار
-0.5 %-13.5 %6,225.76,254.77,197.9 الصناعـة
-1.7 %-9.0 %17,903.518,213.619,668.5 الخـدمات
-1.3 %-23.9 %3,956.94,009.35,201.0 الأغـذيـة
+1.5 %-10.2 %7,817.77,699.68,710.2 الغيركويتي
0-5.9 %2,480.82,480.82,637.5 الصناديق 

الشـركات

 الأسبـوع 

55782118154الماضـى
66642913159قبل الماضى

2006/06/28

مقارنة مؤشرات قطاعات سوق الكويـت للأوراق المالية

النسبة المؤية للتغـيـرعـن   نهــايــة اقــفــال تـــداول

2005/12/28

 نسبة تغيرمؤشرات قطاعات السوق نهاية الأسبوع الماضي وقبل الماضي عام 2006

 نشاط الشركات المدرجة في السوق الكويت للأوراق المالية الأسبوع الماضى وقبل الماضى 

الغير متداولةالثابتةالمنخفضةالمرتفعة
اجمالي الشركات

المتداولة

%0.5-

%0.2+

%0.0-

%0.5-

%1.7-

%1.3-

%1.5+

%0.4-

%2.1-

%1.8-

%1.5-

%1.2-

%0.9-

%0.6-

%0.3-

0

%0.3+

%0.6+

%0.9+

%1.2+

%1.5+

%1.8+

 الغيركويتي الأغـذيـة الخـدمات الصناعـة الـعـقـار الـتـأمين الإسـتثمار البـنـوك
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عام 2006 من 1 حتى 5 يوليو    ترتيب القطاعات حسب مؤشرات التداول خلال الفترة

 كمية الأسهم المتداولة 

 ترتيب النسبة المؤيةكمية الاسـهممـؤشـر

القطاعمن الاجماليالمتداولة (سهم) قـطـاع 

7.65%31,032,500 البـنـوك
39.31%160,712,500 الإسـتثمار
1.07%4,285,000 الـتـأمين
21.82%89,405,000 الـعـقـار
3.46%14,107,500 الصناعـة
13.43%54,788,500 الخـدمات
0.58%2,032,500 الأغـذيـة
12.94%52,915,000 الغيركويتي

100%409,278,500  المجموع

       عـدد الصفقـات     

 ترتيب النسبة المؤيةعـدد الصفقاتمـؤشـر

القطاعمن الاجمالي( صفقة )  قـطـاع 

7.85%1,529 البـنـوك
39.21%7,722 الإسـتثمار
0.48%71 الـتـأمين
22.12%4,351 الـعـقـار
4.76%916 الصناعـة
17.13%3,368 الخـدمات
0.77%133 الأغـذيـة
8.14%1,598 الغيركويتي

100%19,688  المجموع

قيمة الأسهم المتداولة 

 ترتيب النسبة المؤيةقيمة الأسـهم مـؤشـر

القطاعمن الاجماليالمتداولة ( د.ك ) قـطـاع 

12.14%20,426,850 البـنـوك
35.61%60,010,150 الإسـتثمار
0.77%1,182,500 الـتـأمين
15.83%26,631,130 الـعـقـار
5.86%9,726,040 الصناعـة
18.42%31,051,190 الخـدمات
0.48%678,470 الأغـذيـة
11.15%18,655,950 الغيركويتي

100%168,362,280  المجموع

 الاستثمار
%39.3

 الغيرآويتيه
%12.9

 التأمين
%1.0

 الصناعى
%3.4

 الخدمات
%13.4

 الأغذيه
%0.5

 البنوك
%7.6

 العقارى
%21.8

 العقارى
%22.1

 البنوك
%7.8

 الأغذيه
%0.7

 الخدمات
%17.1

 الصناعى
%4.7

 التأمين
%0.4

 الغيرآويتيه
%8.1

 الاستثمار
%39.2

 الاستثمار
%35.6

 الغيرآويتيه
%11.1

 التأمين
%0.7

 الصناعى
%5.8

 الخدمات
%18.4

 الأغذيه
%0.4

 البنوك
%12.1

 العقارى
%15.8
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عام 2006   من 1 حتى 5 يوليو   أكثر الشركات تداولاً من حيث قيمة الأسهم المتداولة

711متوسط السعر :2.8% الخليجية للإستثمار البترولي1-
قيمة الأسهمعددالصفقاتكمية الأسهمسعرالسهم البيان

المتداولة(د.ك)(صفقة)المتداولة(سهم)(ف.ك) اليوم

6902,950,0002082,065,900 السبت

7003,265,0002712,289,150 الأحـد

700470,00044324,800 الأثنين

7101,710,0001181,205,250 الثلاثاء

7405,820,0003074,228,600 الاربعاء

14,215,00094810,113,700   المجموع

556متوسط السعر :1.8% المجموعة الدولية للإستثمار2-
قيمة الأسهمعددالصفقاتكمية الأسهمسعرالسهم البيان

المتداولة(د.ك)(صفقة)المتداولة(سهم)(ف.ك) اليوم

5303,505,0003221,907,500 السبت

5504,155,0002682,281,500 الأحـد

5602,215,0001881,218,350 الأثنين

5703,675,0002312,083,400 الثلاثاء

5802,895,0002081,650,200 الاربعاء

16,445,0001,2179,140,950     المجموع

925متوسط السعر :(44.6%) مجموعة الصناعات الوطنية3-
قيمة الأسهمعددالصفقاتكمية الأسهمسعرالسهم البيان

المتداولة(د.ك)(صفقة)المتداولة(سهم)(ف.ك) اليوم

493185,00024163,250 السبت

4931,000,00050889,800 الأحـد

493700,00035627,300 الأثنين

4931,370,000801,248,700 الثلاثاء

4933,640,0002503,449,950 الاربعاء

6,895,0004396,379,000     المجموع

       *  النسبة الموجودة مقابل كل شركة تمثل نسبة التغير بالسعر الأسبوع الماضي عن الأسبوع قبل الماضي.

0
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 الاربعاء الثلاثاء الأثنين الأحـد السبت
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  كمية الأسهم المتداولة
مليون(سهم)الأسـبوع

 قـطـاع 

-24.1%31,032,50040,892,500 البـنـوك
-29.5%160,712,500228,047,500 الإسـتثمار
+324.3%4,285,0001,010,000 الـتـأمين
-44.3%89,405,000160,555,000 الـعـقـار
+7.5%14,107,50013,122,500 الصناعـة
-35.8%54,788,50085,373,500 الخـدمات
-64.6%2,032,5005,747,500 الأغـذيـة
+75.4%52,915,00030,175,000 الغيركويتي

-27.6%409,278,500564,923,500  المجموع

عـدد الصفقات  
ألف ( صفقة )الأسـبوع

 قـطـاع 

-27.9%1,5292,120 البـنـوك
-22.9%7,72210,015 الإسـتثمار
+115.2%7133 الـتـأمين
-44.9%4,3517,895 الـعـقـار
-2.8%916942 الصناعـة
-24.6%3,3684,466 الخـدمات
-42.9%133233 الأغـذيـة
+37.0%1,5981,166 الغيركويتي

-26.7%19,68826,870  المجموع

 قيمة الأسهم المتداولة

مليون ( د.ك)الأسـبوع

 قـطـاع 

-21.3%20,426,85025,942,750 البـنـوك
-30.2%60,010,15086,030,830 الإسـتثمار
+118.9%1,182,500540,250 الـتـأمين
-53.1%26,631,13056,810,500 الـعـقـار
+16.2%9,726,0408,370,060 الصناعـة
-50.7%31,051,19062,941,770 الخـدمات
-68.0%678,4702,118,130 الأغـذيـة
+51.3%18,655,95012,329,850 الغيركويتي

-34.0%168,362,280255,084,140  المجموع

الـتـغـيـر قبل الماضي الماضي

 مقارنة مؤشرات تداول قطاعات السوق خلال الأسبوع الماضى وقبل الماضي عام 2006 

الـتـغـيـر

الـتـغـيـر

قبل الماضي الماضي

قبل الماضيالماضي
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قيمة الأسهم عدد كمية الاسهمالاسعار(فلس كويتي)الـبـيـان

%(+أو-)التاريخالسعرالمتداولة (د.ك)الصفقاتالمتداولة (سهم)الاقفالالادنىالاعلىاسـم الشـركة
+2.8+74068074014,215,00094810,113,7007202006/06/2820 الخليجية للإستثمار البترولي1
+1.8+58053058016,445,0001,2179,140,9505702006/06/2810 المجموعة الدولية للإستثمار2
-44.6-9608804936,895,0004396,379,0008902006/06/28397 مجموعة الصناعات الوطنية3
+5.6+47042547013,920,0007756,219,8504452006/06/2825 بنك بوبيان4
+6.7+40037040013,630,0002915,332,8503752006/06/2825 صناعات اسمنت الفجيره5
+1.7+1,2201,0801,1804,542,5003085,223,0001,1602006/06/2820 دارالإستثمار6
+5.0+31530031517,070,0004815,180,0003002006/06/2815 التجاريةالعقارية7
42540041012,410,0003825,116,0504102006/06/2800 مشاريع الكويت القابضة8
+4.2+7607107506,880,0003955,109,7007202006/06/2830 بيت التمويل الخليجي9
+6.5+33030033015,140,0006014,774,6003102006/06/2820 الأهلية للإستثمار10

قيمة الأسهم عدد كمية الاسهمالاسعار(فلس كويتي)الـبـيـان

%(+أو-)التاريخالسعرالمتداولة (د.ك)الصفقاتالمتداولة (سهم)الاقفالالادنىالاعلىاسـم الشـركة
+5.0+31530031517,070,0004815,180,0003002006/06/2815 التجاريةالعقارية1
+1.8+58053058016,445,0001,2179,140,9505702006/06/2810 المجموعة الدولية للإستثمار2
+6.5+33030033015,140,0006014,774,6003102006/06/2820 الأهلية للإستثمار3
+2.8+74068074014,215,00094810,113,7007202006/06/2820 الخليجية للإستثمار البترولي4
+5.6+47042547013,920,0007756,219,8504452006/06/2825 بنك بوبيان5
+6.7+40037040013,630,0002915,332,8503752006/06/2825 صناعات اسمنت الفجيره6
+2.7+23021022612,680,0003482,860,2002202006/06/286 الكويتية لمشاريع التخصيص القابضة7
42540041012,410,0003825,116,0504102006/06/2800 مشاريع الكويت القابضة8
+1.8+60565712,320,000193713,400562006/06/281 العـراق القابضة9
-1.9-10810410611,640,0003081,233,6001082006/06/282 مجموعة الصفوة القابضة10

قيمة الأسهم عدد كمية الاسهمالاسعار(فلس كويتي)الـبـيـان

%(+أو-)التاريخالسعرالمتداولة (د.ك)الصفقاتالمتداولة (سهم)الاقفالالادنىالاعلىاسـم الشـركة
+15.2+385330380450,00036165,6503302006/06/2850 أجيال العقارية الترفيهية1
+9.8+2462202461,400,00053316,7602242006/06/2822 كـاظـمة القابضة2
+7.7+28524828011,150,0005833,012,4302602006/06/2820 الخليجية الدولية للإستثمار3
+7.7+57052056085,0001346,5505202006/06/2840 القابضة المصرية الكويتية.4
+7.5+2342082303,660,000129813,8402142006/06/2816 الكويتية العقارية القابضة5
+6.7+40037040013,630,0002915,332,8503752006/06/2825 صناعات اسمنت الفجيره6
+6.5+33030033015,140,0006014,774,6003102006/06/2820 الأهلية للإستثمار7
+5.9+2702652704,150,000611,099,8502552006/06/2615 إعادة التأمين الكويتية8
+5.9+455405450840,00067355,5504252006/06/2825 الكويتية للإستثمار9
+5.6+1521381509,260,0002101,368,3201422006/06/288 رأس الخيمة لصناعة الإسمنت 10

قيمة الأسهم عدد كمية الاسهمالاسعار(فلس كويتي)الـبـيـان

%(+أو-)التاريخالسعرالمتداولة (د.ك)الصفقاتالمتداولة (سهم)الاقفالالادنىالاعلىاسـم الشـركة
-44.6-9608804936,895,0004396,379,0008902006/06/28397 مجموعة الصناعات الوطنية1
-13.7-34031531540,000412,8503652006/06/2850 الشركة الكويتية للمسالخ2
-13.0-95080087050,0001043,0501,0002006/06/27130 الديرة القابضة3
-11.7-1,2001,0001,060237,5009282,1501,2002006/06/28140 السينما الكويتية الوطنية4
-10.0-1,3601,2601,260140,00045181,2501,4002006/06/28140 الإستشارات المالية الدولية5
-9.6-2262022084,440,000182952,5202302006/06/2822 الدولية للمنتجعات 6
-8.3-49549549510,00014,9505402006/06/2845 تصنيف وتحصيل الاموال7
-8.1-1,2201,1401,140327,50057380,6501,2402006/06/28100 إيفا للفنادق والمنتجعات8
-8.0-2502282309,300,0003912,201,0802502006/06/2820 الدولية للمشروعات الإستثمارية9
-7.5-620620620100,000162,0006702006/06/1250 الكويتية لصناعة مواد التغليف10

م
الـتـغـيـرالأقفال السـابق

أكثرعشر شركات إنخفاضاً من حيث نسبة التغير في السعر

أكثرعشر شركات تـداولاً من حيث قيمة الأسهم المتداولة
الـتـغـيـرالأقفال السـابق

م

أكثرعشر شركات تـداولاً من حيث كمية الأسهم المتداولة

أكثرعشر شركات إرتفاعاً من حيث نسبة التغير في السعر

م
الـتـغـيـرالأقفال السـابق

م
الـتـغـيـرالأقفال السـابق
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أداء سوق الكويت للأوراق المالية   

قيمة الأسهم عدد كمية الاسهمالاسعار(فلس كويتي)الـبـيـان

%(+أو-)التاريخالسعرالمتداولة (د.ك)الصفقاتالمتداولة (سهم)الاقفالالادنىالاعلىاسـم الشـركة
+3.9+1,6001,5601,60032,5001251,5001,5402006/06/2860 الكويتية للأغذية1
+15.2+385330380450,00036165,6503302006/06/2850 أجيال العقارية الترفيهية2
+2.0+2,1202,0202,0801,515,0001643,118,1002,0402006/06/2840 بيت التمويل الكويتي3
+7.7+57052056085,0001346,5505202006/06/2840 القابضة المصرية الكويتية.4
+4.2+7607107506,880,0003955,109,7007202006/06/2830 بيت التمويل الخليجي5
+5.6+47042547013,920,0007756,219,8504452006/06/2825 بنك بوبيان6
+6.7+40037040013,630,0002915,332,8503752006/06/2825 صناعات اسمنت الفجيره7
+5.3+5004655004,690,0002262,266,5004752006/06/2825 بيت الإستثمارالخليجي8
+5.9+455405450840,00067355,5504252006/06/2825 الكويتية للإستثمار9

+9.8+2462202461,400,00053316,7602242006/06/2822 كـاظـمة القابضة10
+6.5+33030033015,140,0006014,774,6003102006/06/2820 الأهلية للإستثمار11
+2.8+74068074014,215,00094810,113,7007202006/06/2820 الخليجية للإستثمار البترولي12
+7.7+28524828011,150,0005833,012,4302602006/06/2820 الخليجية الدولية للإستثمار13
+4.1+5104805107,145,0003263,531,4004902006/06/2820 الأولى للإستثمار14
+3.6+5805105704,750,0005052,663,8505502006/06/2820 الكويتية اللبنانية للإنماء العقاري15
+1.7+1,2201,0801,1804,542,5003085,223,0001,1602006/06/2820 دارالإستثمار16
+2.7+790700770885,00067657,8007502006/06/2820 بوبيان للبتروكيماويات17
+1.0+2,0401,9802,020865,000881,739,0502,0002006/06/2820 بنك الكويت الوطني18
+4.2+520480500805,00064399,1504802006/06/2820 جيران القابضة19
+3.5+590560590520,00030302,9005702006/06/2820 شركة المباني 20
+1.1+1,9601,8601,900460,00084869,7501,8802006/06/2820 الوطنية للإتصالات المتنقلة 21
+1.5+1,4001,3401,380177,50038243,9501,3602006/06/2820 بنك الخليج 22
+3.4+60060060060,000636,0005802006/06/2820 الكويت للتأمين23
+3.3+62060062025,000415,2006002006/06/2820 الصالحية العقارية24
+3.6+57056057020,000411,3005502006/06/2520 الأنظمة الآلية25
+7.5+2342082303,660,000129813,8402142006/06/2816 الكويتية العقارية القابضة26
+5.0+31530031517,070,0004815,180,0003002006/06/2815 التجاريةالعقارية27
+3.6+4454004358,040,0003223,461,9004202006/06/2815 نور للإستثمار المالي28
+4.8+3403053306,850,0002972,223,3503152006/06/2815 المركزالمالى الكويتى29
+5.9+2702652704,150,000611,099,8502552006/06/2615 إعادة التأمين الكويتية30
+1.8+58053058016,445,0001,2179,140,9505702006/06/2810 المجموعة الدولية للإستثمار31
+3.3+32028531011,290,0005903,446,2003002006/06/2810 المال للإستثمار32
+1.8+5905505807,585,0006804,342,7505702006/06/2810 المشروعات الكبرى العقارية33
+4.5+2322162323,300,00084742,7202222006/06/2810 الإستثمارات الصناعية 34
+2.7+3853653801,740,00071651,8503702006/06/2810 الصناعات الهندسيةالثقيلة وبناءالسفن35
+1.4+750720740875,00035646,5507302006/06/2610 البنك الأهلي الكويتي36
+3.3+325300310830,00054258,3503002006/06/2810 الكويتية البحرينية للصيرافة الدولية37
+3.7+290265280530,00034147,3002702006/06/2810 المعدات القابضة38
+3.8+275255270330,0002787,2002602006/06/2810 سنام العقارية39
+1.1+91085091055,000948,9509002006/06/2810 اسمنت بورتلاند كويت40
+2.9+36035036040,000414,2003502006/06/2810 المتحدة للصناعت الغذائية41
+5.6+1521381509,260,0002101,368,3201422006/06/288 رأس الخيمة لصناعة الإسمنت 42
+3.6+2282142283,260,000109726,0002202006/06/288 صـكوك القابضة43
+4.4+1901781881,440,00058264,6801802006/06/288 تمويل الإسكان44
+2.7+23021022612,680,0003482,860,2002202006/06/286 الكويتية لمشاريع التخصيص القابضة45
+2.6+2402302361,840,00078434,9602302006/06/286 صناعات اسمنت ام القيوين46
+1.3+4153754055,530,0001022,136,7504002006/06/275 الشارقه للإسمنت والتنمية الصناعية47
+1.4+3653253553,910,0002251,358,1503502006/06/285 اسمنت الخليج48
+1.0+5104805001,560,000154786,8004952006/06/285 أعيان للإجار والإستثمار49
+1.1+450415445340,00019147,0504402006/06/285 مجموعة عربى القابضة50
+1.2+435425435210,0001190,7004302006/06/285 المجموعة البترولية المستقلة51
+2.0+26025525520,00025,1502502006/06/285 إياس للتعليم الأكاديمي والتقني 52
+1.9+216214216140,000730,1602122006/06/284 الإنماء العقارية  53
+1.6+13211812810,620,0003511,332,9601262006/06/282 الثمارالدولية القابضة54
+1.8+60565712,320,000193713,400562006/06/281 العـراق القابضة55

الأســــــهم المـرتـفـعـة  

الـتـغـيـرالأقفال السـابق
 م

154 شركة شملتها حركة التـداولات اليـومية  55 شركة مـن أصل   أرتفعـت  أسهم
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أداء سوق الكويت للأوراق المالية
 
 

قيمة الأسهم عدد كمية الاسهمالاسعار(فلس كويتي)الـبـيـان

%(+أو-)التاريخالسعرالمتداولة (د.ك)الصفقاتالمتداولة (سهم)الاقفالالادنىالاعلىاسـم الشـركة
-44.6-9608804936,895,0004396,379,0008902006/06/28397 مجموعة الصناعات الوطنية1
-11.7-1,2001,0001,060237,5009282,1501,2002006/06/28140 السينما الكويتية الوطنية2
-10.0-1,3601,2601,260140,00045181,2501,4002006/06/28140 الإستشارات المالية الدولية3
-13.0-95080087050,0001043,0501,0002006/06/27130 الديرة القابضة4
-8.1-1,2201,1401,140327,50057380,6501,2402006/06/28100 إيفا للفنادق والمنتجعات5
-4.9-2,0201,9401,960180,00018350,4002,0602006/06/28100 الخليج للكابلات والصناعات الكهربائية6
-4.7-1,2801,1601,2202,847,5002843,513,6001,2802006/06/2860 رابطة الكويت والخليج للنقل7
-4.3-1,3601,3001,34052,5001569,5001,4002006/06/2860 السكب الكويتية 8
-7.5-620620620100,000162,0006702006/06/1250 الكويتية لصناعة مواد التغليف9

-13.7-34031531540,000412,8503652006/06/2850 الشركة الكويتية للمسالخ10
-8.3-49549549510,00014,9505402006/06/2845 تصنيف وتحصيل الاموال11
-6.7-5805505607,025,000933,936,4506002006/06/2840 البنك العقاري الكويتي12
-2.1-1,8801,8001,8402,247,5003264,125,8501,8802006/06/2840 المخازن العمومية13
-5.5-70069069055,000238,0007302006/06/2840 الأهلية للتأمين14
-5.5-5405105202,895,0002171,521,0005502006/06/2830 المزيا القابضة15
-4.8-6105905902,790,0003131,666,3006202006/06/2830 الوطنية العقارية16
-5.1-580550560440,00046247,6005902006/06/2830 مجموعة عارف الإستثمارية17
-3.8-76074076040,000829,9507902006/06/2830 المعادن والصناعات التحويلية18
-3.9-77073074035,000625,9507702006/06/2830 كويت انفست القابضة19
-5.6-435420420350,00015148,7504452006/06/2625 نقل وتجاره المواشى20
-9.6-2262022084,440,000182952,5202302006/06/2822 الدولية للمنتجعات 21
-8.0-2502282309,300,0003912,201,0802502006/06/2820 الدولية للمشروعات الإستثمارية22
-1.9-1,0409801,0201,935,0001741,929,1501,0402006/06/2820 بيت الإستثمارالعالمي 23
-0.7-2,8402,7602,8401,311,0002933,684,0802,8602006/06/2820 الإتصالات المتنقلة24
-3.1-630610620930,00064571,6506402006/06/2820 التسهيلات التجارية25
-3.9-500485490170,0001583,8505102006/06/2820 مشاريع الكويت الإستثمارية26
-2.5-790780790105,0001682,2008102006/06/2820 بيت الأوراق المالية27
-3.3-60056058090,0001653,1506002006/06/2820 الوطنية للتنظيف28
-5.1-38037537570,000426,3003952006/06/2620 شعاع كابيتال29
-2.4-83078081055,0001043,7508302006/06/2820 أسمنت الكويت30
-3.8-50050050010,00015,0005202006/06/2620 الخليج للتأمين31
-1.4-1,4001,3201,4007,500310,2001,4202006/06/2820 مجموعة النقل والتخزين32
-6.5-236220230380,0001387,5602462006/06/2816 الصفاة للإستثمار33
-3.6-410400400640,00027256,4004152006/06/2815 الصناعات الوطنية لمواد البناء34
-5.2-285275275520,00027146,1502902006/06/2815 البنك الأهلي المتحد35
-3.0-495475485290,00026141,6505002006/06/2815 الكويتية لصناعة الانابيب المعدنية36
-3.3-440435440120,0001252,7504552006/06/2815 مجمعات الاسواق التجارية الكويتية37
-4.8-29528529560,000317,3003102006/06/2815 الوطنية الدولية القابضة38
-3.9-36536536510,00013,6503802006/06/2815 الأولى للتأمين التكافلي39
-5.3-220208214300,0001163,7202262006/06/2812 الكويتية المتحدة للدواجن40
-1.6-6406006105,850,0002753,653,7506202006/06/2810 بنك برقان 41
-3.0-3403253254,250,0002071,401,2503352006/06/2810 بيان للإستثمار42
-3.0-3353053203,420,0002011,101,1003302006/06/2810 الدولية للتمويل43
-6.2-1581521522,320,00080361,4801622006/06/2810 لؤلؤة الكويت العقارية44
-1.5-6806506602,280,0002821,510,7506702006/06/2810 مركز سلطان للمواد الغذائية45
-2.6-4053703802,130,000152832,8503902006/06/2810 المـدار للتمويل والإستثمار46
-3.3-3002902901,610,000117470,3503002006/06/2810 الامتيازات الخليجية القابضة47
-3.3-3002852901,420,000107416,0503002006/06/2810 الصناعات المتحدة48

الأســــــهم المنخـفـضـة 
154 شركة شملتها حركة التـداولات اليـومية  78 شركة مـن أصل   أنخفضت أسهم

 م
الـتـغـيـرالأقفال السـابق
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أداء سوق الكويت للأوراق المالية
 
 

قيمة الأسهم عدد كمية الاسهمالاسعار(فلس كويتي)الـبـيـان

%(+أو-)التاريخالسعرالمتداولة (د.ك)الصفقاتالمتداولة (سهم)الاقفالالادنىالاعلىاسـم الشـركة

الأســــــهم المنخـفـضـة 
154 شركة شملتها حركة التـداولات اليـومية  78 شركة مـن أصل   أنخفضت أسهم

 م
الـتـغـيـرالأقفال السـابق

-1.2-810790810320,00028255,0508202006/06/2810 الإستثمارات الوطنية49
-1.6-610600600260,00026157,8506102006/06/2810 الدولية للإجـارة والإستثمار50
-3.3-295295295110,000532,4503052006/06/2810 الوطنية للميادين51
-3.6-27527027090,000324,4002802006/06/2810 المجموعة العربية للتأمين52
-1.3-75067075080,0001456,7507602006/06/2810 المقاولات والخدمات البحرية53
-4.8-20220020060,000312,0402102006/06/2410 الإتحاد العقارية54
-2.0-50050050050,000525,0005102006/06/2810 مشرف للتجارة والمقاولات55
-1.6-60057060045,000726,3506102006/06/2810 الخليجية للصخور56
-4.4-21821821820,00014,3602282006/06/2810 الوطنية للمسالخ57
-2.8-2162042105,440,0001561,147,6402162006/06/286 عقارات الكويت58
-2.9-2081982025,040,0001711,030,9602082006/06/286 الدارالوطنية للعقارات 59
-2.5-2382302341,400,00049327,2802402006/06/286 التجارة والاستثمارالعقاري60
-2.5-238232232340,0001579,6002382006/06/286 مجموعة برقان القابضة61
-1.8-2802702752,830,000194774,8002802006/06/285 جيزان العقارية62
-1.5-3203103201,680,00062530,1003252006/06/285الخليج للتعمير63
-1.4-380360365670,00045245,6503702006/06/285 المجموعة التعليمية القابضة64
-1.3-405380395260,00023102,9004002006/06/285 الكويتية لبناء المعامل والمقاولات65
-1.3-390365380250,0002195,3503852006/06/285 أعيان العقارية66
-1.0-500495495150,0001174,3005002006/06/275 مجموعة العالمية للتكنولوجيا67
-1.7-295275295100,000728,5503002006/06/285 الشعيبة للصناعات الورقية68
-2.0-208194196500,00021100,0402002006/06/284 المجموعة الدولية للمشاريع الصناعية69
-1.8-228220224220,0001149,1602282006/06/264 الحاسبات القابضة70
-2.3-172166170180,000830,4401742006/06/274 الكويتية للكيبل  التلفزيوني71
-2.0-19619219660,000311,6002002006/06/284 المصالح العقارية 72
-1.9-10810410611,640,0003081,233,6001082006/06/282 مجموعة الصفوة القابضة73
-0.8-2502422482,960,000114733,0002502006/06/282 العقارات المتحده74
-1.0-2021962001,900,00055379,5202022006/06/282 الأمان للإستثمار75
-1.3-1581541581,340,00056208,3201602006/06/282 العربية العقارية76
-0.9-2342282321,060,00048245,2002342006/06/282 الساحل للتنمية والإستثمار77
-1.4-138132138160,000821,6401402006/06/282 التعميرللاستثمارالعقاري78
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أداء سوق الكويت للأوراق المالية

 
 
 

1 حتى 5 يوليو حـركة تــداول الأســهم عـام 2006من
 نقطة- 0.6نقطة بتغير قـدرة506.59 نقطة وبلغ المؤشرالوزني للسوق- 35.8نقطة بتغير قدرة9966.1 بلغ المؤشـر السـعري للسـوق

إلى.كمية الاسهمالاسعار(فلس كويتي)الـبـيـان %  إلى.قيمة الأسهم %  إلى.عـدد % 
%(+أو-)التاريخالسعرالاجماليالمتداولة (د.ك)الاجماليالصفقاتالاجماليالمتداولة (سهم)الاقفالالادنىالاعلىاســم الـشـركة

+1.0+2,0401,9802,020865,0000.2880.41,739,0501.02,00006/06/2820 بنك الكويت الوطني1
+1.5+1,4001,3401,380177,5000.0380.2243,9500.11,36006/06/2820 بنك الخليج 2
1,2001,1601,200640,0000.2390.2759,5500.51,20006/06/2500 البنك التجارى الكويتي3
+1.4+750720740875,0000.2350.2646,5500.473006/06/2610 البنك الأهلي الكويتي4
670660670165,0000.0220.1109,6000.167006/06/2700 بنك الكويت والشرق الأوسط5
-6.7-5805505607,025,0001.7930.53,936,4502.360006/06/2840 البنك العقاري الكويتي6
-1.6-6406006105,850,0001.42751.43,653,7502.262006/06/2810 بنك برقان 7
+2.0+2,1202,0202,0801,515,0000.41640.83,118,1001.92,04006/06/2840 بيت التمويل الكويتي8
+5.6+47042547013,920,0003.47753.96,219,8503.744506/06/2825 بنك بوبيان9

9,355.1495.1031,032,5007.61,5297.820,426,85012.1مجموع قطاع الـبـنـوك
+5.9+455405450840,0000.2670.3355,5500.242506/06/2825 الكويتية للإستثمار10
-3.1-630610620930,0000.2640.3571,6500.364006/06/2820 التسهيلات التجارية11
-10.0-1,3601,2601,260140,0000.0450.2181,2500.11,40006/06/28140 الإستشارات المالية الدولية12
-1.2-810790810320,0000.1280.1255,0500.282006/06/2810 الإستثمارات الوطنية13
42540041012,410,0003.03821.95,116,0503.041006/06/2800 مشاريع الكويت القابضة14
+6.5+33030033015,140,0003.76013.14,774,6002.831006/06/2820 الأهلية للإستثمار15
-0.9-2342282321,060,0000.3480.2245,2000.123406/06/282 الساحل للتنمية والإستثمار16
2902702854,330,0001.12771.41,218,8000.728506/06/2800 المستثمر الدولى17
-2.5-790780790105,0000.0160.182,2000.081006/06/2820 بيت الأوراق المالية18
+4.5+2322162323,300,0000.8840.4742,7200.422206/06/2810 الإستثمارات الصناعية 19
2602482553,370,0000.81290.7848,9000.525506/06/2800 مجموعة الأوراق المالية20
-3.0-3353053203,420,0000.82011.01,101,1000.733006/06/2810 الدولية للتمويل21
+4.8+3403053306,850,0001.72971.52,223,3501.331506/06/2815 المركزالمالى الكويتى22
0071000.000.000.071006/06/2500 الكويت والشرق الأوسط للإستثمار23
+1.8+58053058016,445,0004.01,2176.29,140,9505.457006/06/2810 المجموعة الدولية للإستثمار24
-5.1-580550560440,0000.1460.2247,6000.159006/06/2830 مجموعة عارف الإستثمارية25
+1.7+1,2201,0801,1804,542,5001.13081.65,223,0003.11,16006/06/2820 دارالإستثمار26
-1.0-2021962001,900,0000.5550.3379,5200.220206/06/282 الأمان للإستثمار27
+4.1+5104805107,145,0001.73261.73,531,4002.149006/06/2820 الأولى للإستثمار28
+3.3+32028531011,290,0002.85903.03,446,2002.030006/06/2810 المال للإستثمار29
+5.3+5004655004,690,0001.12261.12,266,5001.347506/06/2825 بيت الإستثمارالخليجي30
+1.0+5104805001,560,0000.41540.8786,8000.549506/06/285 أعيان للإجار والإستثمار31
-3.0-3403253254,250,0001.02071.11,401,2500.833506/06/2810 بيان للإستثمار32
-1.9-1,0409801,0201,935,0000.51740.91,929,1501.11,04006/06/2820 بيت الإستثمارالعالمي 33
1761681724,540,0001.11530.8778,0800.517206/06/2800 أصول للإجار والتمويل34
+7.7+28524828011,150,0002.75833.03,012,4301.826006/06/2820 الخليجية الدولية للإستثمار35
6506106302,235,0000.51190.61,412,3000.863006/06/2800 الكويتية للتمويل والاستثمار36
-3.9-500485490170,0000.0150.183,8500.051006/06/2820 مشاريع الكويت الإستثمارية37
-1.6-610600600260,0000.1260.1157,8500.161006/06/2810 الدولية للإجـارة والإستثمار38
-3.9-77073074035,0000.060.025,9500.077006/06/2830 كويت انفست القابضة39
-4.8-29528529560,0000.030.017,3000.031006/06/2815 الوطنية الدولية القابضة40
+4.4+1901781881,440,0000.4580.3264,6800.218006/06/288 تمويل الإسكان41
-2.6-4053703802,130,0000.51520.8832,8500.539006/06/2810 المـدار للتمويل والإستثمار42
-13.0-95080087050,0000.0100.143,0500.01,00006/06/27130 الديرة القابضة43
-6.5-236220230380,0000.1130.187,5600.124606/06/2816 الصفاة للإستثمار44
-2.5-238232232340,0000.1150.179,6000.023806/06/286 مجموعة برقان القابضة45
+9.8+2462202461,400,0000.3530.3316,7600.222406/06/2822 كـاظـمة القابضة46
+1.8+60565712,320,0003.01931.0713,4000.45606/06/281 العـراق القابضة47
+3.6+2282142283,260,0000.81090.6726,0000.422006/06/288 صـكوك القابضة48
2952752904,160,0001.02251.11,190,8000.729006/06/2800 المـدينة للتمويل والإستثمار49
+3.6+4454004358,040,0002.03221.63,461,9002.142006/06/2815 نور للإستثمار المالي50
3253053201,500,0000.4710.4478,6500.332006/06/2800 التمـدين الإستثمارية51
+3.3+325300310830,0000.2540.3258,3500.230006/06/2810 الكويتية البحرينية للصيرافة الدولية52

12,885.3559.54160,712,50039.37,72239.260,010,15035.6مجموع قطاع شركات الإستثمار
+3.4+60060060060,0000.060.036,0000.058006/06/2820 الكويت للتأمين53
-3.8-50050050010,0000.010.05,0000.052006/06/2620 الخليج للتأمين54
-5.5-70069069055,0000.020.038,0000.073006/06/2840 الأهلية للتأمين55
0050000.000.000.050006/06/2800 وربة للتأمين56
+5.9+2702652704,150,0001.0610.31,099,8500.725506/06/2615 إعادة التأمين الكويتية57
-3.9-36536536510,0000.010.03,6500.038006/06/2815 الأولى للتأمين التكافلي58
0028000.000.000.028006/06/1800 وثاق للتأمين التكافلي59

2,883.4293.634,285,0001.0710.41,182,5000.7مجموع قطاع شركات الـتـأمين

الرقم
الأقفال السابق   الـتغـيـر

التقريرالأسبوعي - 15   الإستثمارات المحلية والعربية - قطاع البحوث والدراسات



 
 
أداء سوق الكويت للأوراق المالية

 
 
 

1 حتى 5 يوليو حـركة تــداول الأســهم عـام 2006من
 نقطة- 0.6نقطة بتغير قـدرة506.59 نقطة وبلغ المؤشرالوزني للسوق- 35.8نقطة بتغير قدرة9966.1 بلغ المؤشـر السـعري للسـوق

إلى.كمية الاسهمالاسعار(فلس كويتي)الـبـيـان %  إلى.قيمة الأسهم %  إلى.عـدد % 
%(+أو-)التاريخالسعرالاجماليالمتداولة (د.ك)الاجماليالصفقاتالاجماليالمتداولة (سهم)الاقفالالادنىالاعلىاســم الـشـركة

الرقم
الأقفال السابق   الـتغـيـر

-2.8-2162042105,440,0001.31560.81,147,6400.721606/06/286 عقارات الكويت60
-0.8-2502422482,960,0000.71140.6733,0000.425006/06/282 العقارات المتحده61
-4.8-6105905902,790,0000.73131.61,666,3001.062006/06/2830 الوطنية العقارية62
+3.3+62060062025,0000.040.015,2000.060006/06/2820 الصالحية العقارية63
-6.2-1581521522,320,0000.6800.4361,4800.216206/06/2810 لؤلؤة الكويت العقارية64
435425435140,0000.080.060,1000.043506/06/2800 التمـدين العقارية65
-8.0-2502282309,300,0002.33912.02,201,0801.325006/06/2820 الدولية للمشروعات الإستثمارية66
+15.2+385330380450,0000.1360.2165,6500.133006/06/2850 أجيال العقارية الترفيهية67
-2.0-19619219660,0000.030.011,6000.020006/06/284 المصالح العقارية 68
-1.3-1581541581,340,0000.3560.3208,3200.116006/06/282 العربية العقارية69
-4.8-20220020060,0000.030.012,0400.021006/06/2410 الإتحاد العقارية70
+1.9+216214216140,0000.070.030,1600.021206/06/284 الإنماء العقارية  71
+3.5+590560590520,0000.1300.2302,9000.257006/06/2820 شركة المباني 72
3002852951,190,0000.3720.4348,5500.229506/06/2800 إنجازات العقارية 73
-1.8-2802702752,830,0000.71941.0774,8000.528006/06/285 جيزان العقارية74
+3.6+5805105704,750,0001.25052.62,663,8501.655006/06/2820 الكويتية اللبنانية للإنماء العقاري75
-9.6-2262022084,440,0001.11820.9952,5200.623006/06/2822 الدولية للمنتجعات 76
+5.0+31530031517,070,0004.24812.45,180,0003.130006/06/2815 التجاريةالعقارية77
+3.8+275255270330,0000.1270.187,2000.126006/06/2810 سنام العقارية78
-1.3-390365380250,0000.1210.195,3500.138506/06/285 أعيان العقارية79
1401301381,640,0000.4630.3222,9600.113806/06/2800 عقارللإستثمارات العقارية80
+7.5+2342082303,660,0000.91290.7813,8400.521406/06/2816 الكويتية العقارية القابضة81
-5.5-5405105202,895,0000.72171.11,521,0000.955006/06/2830 المزيا القابضة82
-2.9-2081982025,040,0001.21710.91,030,9600.620806/06/286 الدارالوطنية للعقارات 83
+1.6+13211812810,620,0002.63511.81,332,9600.812606/06/282 الثمارالدولية القابضة84
+1.8+5905505807,585,0001.96803.54,342,7502.657006/06/2810 المشروعات الكبرى العقارية85
-2.5-2382302341,400,0000.3490.2327,2800.224006/06/286 التجارة والاستثمارالعقاري86
-1.4-138132138160,0000.080.021,6400.014006/06/282 التعميرللاستثمارالعقاري87

5,463.4492.1889,405,00021.84,35122.126,631,13015.8مجموع قطاع الشركات العفارية
-44.6-9608804936,895,0001.74392.26,379,0003.889006/06/28397 مجموعة الصناعات الوطنية88
-3.0-495475485290,0000.1260.1141,6500.150006/06/2815 الكويتية لصناعة الانابيب المعدنية89
-2.4-83078081055,0000.0100.143,7500.083006/06/2820 أسمنت الكويت90
69066069025,0000.040.016,8500.069006/06/2400 صناعات التبريد والتخزين91
-4.9-2,0201,9401,960180,0000.0180.1350,4000.22,06006/06/28100 الخليج للكابلات والصناعات الكهربائية92
+2.7+3853653801,740,0000.4710.4651,8500.437006/06/2810 الصناعات الهندسيةالثقيلة وبناءالسفن93
-1.3-75067075080,0000.0140.156,7500.076006/06/2810 المقاولات والخدمات البحرية94
+1.1+91085091055,0000.090.048,9500.090006/06/2810 اسمنت بورتلاند كويت95
-1.7-295275295100,0000.070.028,5500.030006/06/285 الشعيبة للصناعات الورقية96
-3.8-76074076040,0000.080.029,9500.079006/06/2830 المعادن والصناعات التحويلية97
-4.3-1,3601,3001,34052,5000.0150.169,5000.01,40006/06/2860 السكب الكويتية 98
500490500450,0000.1280.1224,1000.150006/06/2800 صناعات الخرسانة الخلوية99

-3.3-3002852901,420,0000.31070.5416,0500.230006/06/2810 الصناعات المتحدة100
+2.7+790700770885,0000.2670.3657,8000.475006/06/2820 بوبيان للبتروكيماويات101
76075075025,0000.030.018,8000.075006/06/2800 الخليج لصناعة الزجاج102
0061000.000.000.061006/06/1200 أسمنت الهلال103
0082000.000.000.082005/10/1500 الأهلية للمشاريع الصناعية104
-7.5-620620620100,0000.010.062,0000.067006/06/1250 الكويتية لصناعة مواد التغليف105
0029500.000.000.029506/04/2200 الكويتية لصناعة مواد البناء106
-3.6-410400400640,0000.2270.1256,4000.241506/06/2815 الصناعات الوطنية لمواد البناء107
-1.6-60057060045,0000.070.026,3500.061006/06/2810 الخليجية للصخور108
+3.7+290265280530,0000.1340.2147,3000.127006/06/2810 المعدات القابضة109
-2.0-208194196500,0000.1210.1100,0400.120006/06/284 المجموعة الدولية للمشاريع الصناعية110
0055000.000.000.055006/06/1900 الوطنية للصناعات الإستهلاكية111

6,225.7486.3714,107,5003.49164.79,726,0405.8مجموع قطاع الشركات الصناعية
-11.7-1,2001,0001,060237,5000.190.0282,1500.21,20006/06/28140 السينما الكويتية الوطنية112
0019600.000.000.019606/06/2700 الفنادق الكويتية113
-2.1-1,8801,8001,8402,247,5000.53261.74,125,8502.51,88006/06/2840 المخازن العمومية114
-3.3-440435440120,0000.0120.152,7500.045506/06/2815 مجمعات الاسواق التجارية الكويتية115
-0.7-2,8402,7602,8401,311,0000.32931.53,684,0802.22,86006/06/2820 الإتصالات المتنقلة116
-1.8-228220224220,0000.1110.149,1600.022806/06/264 الحاسبات القابضة117
-1.4-380360365670,0000.2450.2245,6500.137006/06/285 المجموعة التعليمية القابضة118
+1.2+435425435210,0000.1110.190,7000.143006/06/285 المجموعة البترولية المستقلة119
-3.3-60056058090,0000.0160.153,1500.060006/06/2820 الوطنية للتنظيف120
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أداء سوق الكويت للأوراق المالية

 
 
 

1 حتى 5 يوليو حـركة تــداول الأســهم عـام 2006من
 نقطة- 0.6نقطة بتغير قـدرة506.59 نقطة وبلغ المؤشرالوزني للسوق- 35.8نقطة بتغير قدرة9966.1 بلغ المؤشـر السـعري للسـوق

إلى.كمية الاسهمالاسعار(فلس كويتي)الـبـيـان %  إلى.قيمة الأسهم %  إلى.عـدد % 
%(+أو-)التاريخالسعرالاجماليالمتداولة (د.ك)الاجماليالصفقاتالاجماليالمتداولة (سهم)الاقفالالادنىالاعلىاســم الـشـركة

الرقم
الأقفال السابق   الـتغـيـر

-1.5-6806506602,280,0000.62821.41,510,7500.967006/06/2810 مركز سلطان للمواد الغذائية121
+1.1+450415445340,0000.1190.1147,0500.144006/06/285 مجموعة عربى القابضة122
-1.4-1,4001,3201,4007,5000.030.010,2000.01,42006/06/2820 مجموعة النقل والتخزين123
+1.1+1,9601,8601,900460,0000.1840.4869,7500.51,88006/06/2820 الوطنية للإتصالات المتنقلة 124
-4.7-1,2801,1601,2202,847,5000.72841.43,513,6002.11,28006/06/2860 رابطة الكويت والخليج للنقل125
-2.3-172166170180,0000.080.030,4400.017406/06/274 الكويتية للكيبل  التلفزيوني126
+3.6+57056057020,0000.040.011,3000.055006/06/2520 الأنظمة الآلية127
0047500.000.000.047506/06/1700 الوطنية للخدمات البترولية128
-1.3-405380395260,0000.1230.1102,9000.140006/06/285 الكويتية لبناء المعامل والمقاولات129
-13.7-34031531540,0000.040.012,8500.036506/06/2850 الشركة الكويتية للمسالخ130
+2.0+26025525520,0000.020.05,1500.025006/06/285 إياس للتعليم الأكاديمي والتقني 131
260260260130,0000.040.033,8000.026006/06/2700 النبراس القابضة132
-1.9-10810410611,640,0002.83081.61,233,6000.710806/06/282 مجموعة الصفوة القابضة133
295270280200,0000.0170.156,0500.028006/06/2800 هيومن سوفت القابضة134
+2.7+23021022612,680,0003.13481.82,860,2001.722006/06/286 الكويتية لمشاريع التخصيص القابضة135
0033500.000.000.033506/06/2800 مؤسسة التعليم الأهلي136
-4.4-21821821820,0000.010.04,3600.022806/06/2810 الوطنية للمسالخ137
0023400.000.000.023406/06/1300 التعليم المتميز للخدمات التعليمية138
0036000.000.000.036006/05/2300 صفوان للتجارة والمقاولات139
+2.8+74068074014,215,0003.59484.810,113,7006.072006/06/2820 الخليجية للإستثمار البترولي140
-3.3-3002902901,610,0000.41170.6470,3500.330006/06/2810 الامتيازات الخليجية القابضة141
-8.3-49549549510,0000.010.04,9500.054006/06/2845 تصنيف وتحصيل الاموال142
-3.3-295295295110,0000.050.032,4500.030506/06/2810 الوطنية للميادين143
86081086080,0000.0110.167,1500.086006/06/2800 برقان لحفرالآباروالتجارة 144
-8.1-1,2201,1401,140327,5000.1570.3380,6500.21,24006/06/28100 إيفا للفنادق والمنتجعات145
0073000.000.000.073006/06/2700 المجموعة المشتركة للمقاولات146
+4.2+520480500805,0000.2640.3399,1500.248006/06/2820 جيران القابضة147
0021400.000.000.021406/06/2800 النخيل للإنتاج الزراعي148
-1.0-500495495150,0000.0110.174,3000.050006/06/275 مجموعة العالمية للتكنولوجيا149
-2.0-50050050050,0000.050.025,0000.051006/06/2810 مشرف للتجارة والمقاولات150
4154154151,200,0000.3350.2498,0000.341506/06/2800 المشاريع المتحدة للخدمات الجوية151

17,903.5579.3554,788,50013.43,36817.131,051,19018.4مجموع قطاع شركات الخدمات
-5.6-435420420350,0000.1150.1148,7500.144506/06/2625 نقل وتجاره المواشى152
3152953051,310,0000.3910.5400,3000.230506/06/2800 الأسماك الكويتية المتحده153
-5.3-220208214300,0000.1110.163,7200.022606/06/2812 الكويتية المتحدة للدواجن154
+3.9+1,6001,5601,60032,5000.0120.151,5000.01,54006/06/2860 الكويتية للأغذية155
+2.9+36035036040,0000.040.014,2000.035006/06/2810 المتحدة للصناعت الغذائية156

3,956.9352.942,032,5000.51330.7678,4700.4مجموع قطاع شركات الأغـذيـة
-5.1-38037537570,0000.040.026,3000.039506/06/2620 شعاع كابيتال157
+1.3+4153754055,530,0001.41020.52,136,7501.340006/06/275 الشارقه للإسمنت والتنمية الصناعية158
+1.4+3653253553,910,0001.02251.11,358,1500.835006/06/285 اسمنت الخليج159
+2.6+2402302361,840,0000.4780.4434,9600.323006/06/286 صناعات اسمنت ام القيوين160
+6.7+40037040013,630,0003.32911.55,332,8503.237506/06/2825 صناعات اسمنت الفجيره161
+5.6+1521381509,260,0002.32101.11,368,3200.814206/06/288 رأس الخيمة لصناعة الإسمنت 162
-3.6-27527027090,0000.030.024,4000.028006/06/2810 المجموعة العربية للتأمين163
2322222269,420,0002.31881.02,141,7201.322606/06/2800 بنك الخليج المتحد164
+7.7+57052056085,0000.0130.146,5500.052006/06/2840 القابضة المصرية الكويتية.165
0037000.000.000.037006/05/1700 البحرينية الكويتية للتأمين166
+4.2+7607107506,880,0001.73952.05,109,7003.072006/06/2830 بيت التمويل الخليجي167
002,44000.000.000.02,44006/02/0700 البنك التجاري الدولي 168
006,30000.000.000.06,30006/05/2700 سوليدير أ169
006,30000.000.000.06,30006/05/2700 سوليدير ب170
-1.5-3203103201,680,0000.4620.3530,1000.332506/06/285الخليج للتعمير171
-5.2-285275275520,0000.1270.1146,1500.129006/06/2815 البنك الأهلي المتحد172

7,817.7561.5252,915,00012.91,5988.118,655,95011.1مجموع قطاع الشركات الغيركويتية
409,278,50010019,688100168,362,280100المـجـمـوع الكلي للـقطاعـات

001,1000001,10005/11/1500 صندوق الفرص العقارية 1
0086000086006/06/2000 صندوق المأمون  ( أ )2
0080000080006/06/2700 صندوق المأمون  ( ب)3
001,1000001,10006/06/0600 صندوق المركز العقاري 4

2,480.8217.05000مـجمـوع الصناديق الإستثمارية 
409,278,50019,688168,362,280المـجمـوع الكـلي للســـوق
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